۳- شاعران مولد: گروه اندکی که در اوایل اسلام می زیستند مانند فرزدق و جریر و اخطل

۴- شاعران محدث: همه شاعرانی که پس از آنها آمده اند.

تقسیم بندی ادب عربی: ادب عربی به ۵ دوره تقسیم می شود. من ۳۳ عهد النبوة

۱- عصر جاهلی (۴۷۵-۶۲۲ م): از اواخر قرن پنجم میلادی تا ظهور اسلام

۲- عصر خلفای راشدین و اموی (صدر اسلام و اموی) (۶۲۲-۷۵۰ م / ۱-۱۳۲ هـ): از عهد نبوت تا پایان حکومت اموی. این دو دوره شامل نهضت نخستین اند.

۳- عصر عباسی (۷۵۰-۱۲۵۸ م / ۱۳۲-۶۵۶ هـ) شامل دوره بنی عباس در شرق و دوره بنی امیه در غرب (اندلس) است دوره بنی عباس با سقیه و دست مغربانان می پذیرد. این دوره، دوره نهضت

۴- عصر عباسی و عثمانیان است که با حمله اعراب و مغولان می یابد. شامل دوره فرمانروایی مغول و

۵- عصر نهضت از زمان یاقوت تا به امروز = عصر حدیث

جاهلیت و ادب جاهلی